
УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Фастівського району 

Київської області

Дванадцята сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 24 грудня 2021 року смт Калинівка №236-12-УІІІ

Про затвердження Програми 
інформаційно-просвітницької 
діяльності Калинівської селищної 
ради на 2022- 2026 роки

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про туризм», Бюджетного 
кодексу України (зі змінами), з метою реалізацію державної політики у сфері 
інформаційної, музейної, культурної та розважальної діяльності, спрямованої на 
створення, розповсюдження, демонстрування, популяризацію, збереження і 
використання культурних благ та культурних цінностей для задоволення 
культурних потреб жителів Калинівської селищної територіальної громади, 
Калинівська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму інформаційно-просвітницької діяльності 
Калинівської селищної ради на 2022- 2026 роки, що додається.

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради передбачити в 
бюджеті Калинівської селищної територіальної громади бюджетні призначення 
на фінансування Програми, виходячи з реальних можливостей та пріоритетів.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
Калинівської селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально- 
економічного розвитку,ІНВЄ£ 
освіти, культури, туризі 
соціального захисту нас

„а *
МОЛОДІ, ;

міжнародного співробітництва та з питань 
дьтури і спорту, охорони здоров’я та

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Калинівської селищної ради 
Фастівського району
Київської області
від 24 грудня 2021 року 
№236-12-УІІІ

Програма 
інформаційно-просвітницької діяльності 

Калинівської селищної ради на 2022-2026 роки

смт Калинівка
2022



2

І. Загальні положення

У суспільній свідомості відбуваються принципові зміни, обумовлені 
соціальними, політичними та економічними перетвореннями, а також завдяки 
кропіткій роботі працівників культурної сфери громади з усіма верствами 
населення. На теперішньому етапі культура і мистецтво мають усі передумови 
для повноцінного розвитку.

Програма інформаційно-просвітницької діяльності Калинівської селищної 
ради на 2022-2026 роки (далі Програма) розроблена на підставі Закону України 
«Про культуру», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів.

Програма спрямована на реалізацію державної політики у сфері 
інформаційної, музейної, культурно-дозвіллєвої та розважальної діяльності, 
спрямованої на створення, розповсюдження, демонстрування, популяризацію, 
збереження і використання культурних благ та культурних цінностей для 
задоволення культурних потреб громадян: на більш повноцінне та ефективне 
забезпечення різних верств населення змістовним дозвіллям, проведенням 
народних, календарних свят, забезпечення успадкування та популяризацію 
української національної культури, виховання у громадян почуття патріотизму, 
любові до рідного краю, поваги до держави.

Термін реалізації Програми: 2022-2026 роки.
Організацію, контроль за виконанням програми забезпечує відповідна 

депутатська комісія.

II. Мета Програми
Програма розроблена з метою проведення Комунальним закладом 

Калинівської селищної ради «Інформаційно-просвітницький центр» 
інформаційно-просвітницької діяльності, залучення всіх категорій населення до 
збереження історичних, національних традицій, організування культурних, 
мистецьких, оздоровчих заходів, відпочинку та розваг в населених пунктах 
Калинівської громади.

III. Основні завдання Програми:

-забезпечення належного фінансування Комунального закладу Калинівської 
селищної ради «Інформаційно-просвітницький центр» для виконання певних 
завдань, а саме:

- створення належних умов для реалізації державної політики в галузі 
культури;

- створення умов для підвищення рівня загальної культури населення;
- виховання у місцевої громади почуття патріотизму, любові до рідного 

краю, рідної країни;
- залучення селищної громади до активної участі в культурно- 

просвітницькому житті громади, у підвищенні культурного іміджу 
територіальної громади ;



з

- збереження та примноження народних традицій та звичаїв територіальної 
громади селища;

- забезпечення гарантій доступу до культурних надбань;
- відродження, збереження і розвиток народних художніх промислів;
- охорона культурної спадщини,
- збереження музейного фонду та інших історично-культурних цінностей 

територіальної громади;
- підтримка і розвиток мережі музеїв, тематичних експозиційний центрів 

Другої Світової війни, історично-народознавчих;
- організація дозвілля громади .

IV. Очікувані результати реалізації Програми
- підвищення рівня культурного обслуговування населення, забезпечення 

доступу широких верств населення до культурних надбань, розширення 
культурно- дозвіллевих послуг;

- активізація участі населення громади в культурних проектах;
- забезпечення збереження історичних, національних традицій;
- відродження та подальший розвиток традиційних народних ремесел та 

аматорського мистецтва.
Очікується налагодження ефективного використання коштів на користь 

всіх членів територіальної громади.

V. Головний розпорядник Програми
Сектор культури, туризму та з питань діяльності засобів масової 

Калинівської селищної ради Фастівського району Київської області.

VI. Організації, які беруть участь у реалізації Програми
Сектор культури та туризму Калинівської селищної ради Фастівського 

району Київської області;
Комунальний заклад Калинівської селищної ради «Інформаційно- 

просвітницький центр»

VII. Зміст заходів Програми

№ 
зп Зміст заходів Виконавці Термін 

виконання
1 Надання інформаційно- 

консультаційних послуг
Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно

2 Просвітницька діяльність Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно-просвітницький 
центр»

Постійно



4

3 Функціювання архівів та музеїв Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

4 Діяльність із утримання, охорони 
та використання пам'яток історії, 
будівель та інших пам'яток 
культури

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

5 Створення та функціювання інших 
закладів культури та мистецтва

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

6 Організування відпочинку та 
розваг

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

7 Рекреаційна діяльність Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

8 Побутові послуги населенню, 
ритуальні (обрядові) послуги; 
надання інших індивідуальних 
послуг

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

9 Організація культурно-масових, 
видовищних, кіноконцертних
заходів;

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

10 Організація виставок-продажів, 
ярмарків, презентацій, 
конференцій

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

11 Виготовлення та реалізація
продукції народних промислів та 
ремесел

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

12 Прокат побутових виробів і 
предметів особистого вжитку

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно

13 Широке використовування засобів 
масової інформації для 
висвітлення ходу реалізації 
Програми

Комунальний заклад 
Калинівської селищної ради 
«Інформаційно- 
просвітницький центр»

Постійно



5

VIII. Джерела та обсяг фінансування Програми
Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюється за рахунок 

коштів бюджету Калинівської селищної територіальної громади в межах 
планових призначень, затверджених в селищному бюджеті на відповідні роки на 
реалізацію Програми та інших залучених джерел фінансування, не заборонених 
законодавством України.

Кошти, що надійшли з додаткових джерел фінансування, не впливають на 
обсяги бюджетного фінансування.

Ресурсне забезпечення Програми (прогноз)

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми

2022 
рік

2023 
рік

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього 
витрат на 
виконання 
Програми, 
тис. грн.

Обсяг ресурсів, 
усього 987,0 900,0 920,0 925,0 937,0 4669,0

IX. Прикінцеві положення

У процесі виконання Програма може уточнюватися. Зміни і доповнення до 
Програми затверджуються рішенням Калинівської селищної ради за поданням 
головного розпорядника коштів, відповідального виконавця або відповідних 
постійних депутатських комісій Калинівської селищної ради.

В.о. завідувача сектору культури, 
туризму та з питань діяльності 
засобів масової інформації 
Калинівської селищної ради Анна ХИЖНЯК


